
1 

 

Usnesení 

přijatá na 2. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava, které se konalo dne 14.12.2022 
v 16:30 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Doubrava 

 
16/02/2022  Zastupitelstvo obce Doubrava  

v o l í  
předsedkyní návrhové komise paní Mgr. Dášu Murycovou. 

 
17/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava  

v o l í  
členy návrhové komise pana Jiřího Kielkovského a pana Štefana Brejdu.   

 
18/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava  

s c h v a l u j e   
program 2. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava konaného dne 14.12.2022  
1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Slib člena zastupitelstva obce 
3. Volba členů finančního výboru   
4. Volba členů kontrolního výboru       
5. Zřízení výboru „Redakční rada zpravodaje“, volba předsedy a členů výborů 
6. Vyhodnocení plnění Dohody na období 2007 – vydobytí zásob za období 2. 

pol. 2021 až 1. pol. 2022 
6.1. Dodatek č. 5 k „Dohodě na období 2007 – vydobytí zásob“ se společností 

DIAMO, státní podnik 
7. Memorandum o spolupráci při realizaci projektu „Environmentálního centra 

na zámku v Doubravě“ 
8. Změna č. 2 územního plánu obce Doubrava 
9. Rozpočtová úprava – rozpočtové opatření č. 11 
10. Poskytnutí daru Římskokatolické farnosti Doubrava  
11. Výhled rozpočtu obce Doubrava na roky 2024–2026    
12. Návrh rozpočtu obce Doubrava na rok 2023  
13. Nabídka na koupi pozemku parc. č. 3/2 v k. ú. Doubrava u Orlové 
14. Dar pozemku parc. č. 3280/2 v k. ú. Doubrava u Orlové   
15. Smlouva o spolupráci mezi městem Orlová a obcí Doubrava při zajišťování 

přepravní služby v rámci projektu „Taxík Maxík“ 
16. Jednací řád výborů Zastupitelstva obce Doubrava 
17. Stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva obce Doubrava 
18. Poskytnutí příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku 

(ošatné) 
19. Rezignace na funkci přísedící Okresního soudu v Karviné 
20. Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2023 
21. Udělení státního vyznamenání Řádu Bílého lva sokolu a československému 

legionáři poručíku i. m. Janu Čapkovi 
22. Kulturní a společenské akce na rok 2023 
23. Organizační a různé 

23.1. Dodatek č. 1 k „Dohodě o řešení střetu zájmů“ se společností OKD, 
a.s. 

24. Diskuse a závěr 
 
19/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava volí paní Radku Gbelcovou členkou finančního 

výboru.    
 
20/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava volí paní Jolanu Chojnovou členkou finančního 

výboru.    



2 

 

21/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava volí pana Jana Chytala členem finančního 
výboru.    

 

22/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava volí paní Ivanu Penkalovou členkou finančního 
výboru. 

 

23/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava volí paní Mgr. Radomíru Jasenkovou členkou 
kontrolního výboru.    

 

24/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava volí pana Jiřího Kielkovského členem 
kontrolního výboru.    

 

25/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava volí pana Pavla Liberdu členem kontrolního 
výboru.    

 

26/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
1. z ř i z u j e  

výbor „Redakční rada zpravodaje“. 
2. u r č u j e  

počet členů výboru na tři členy. 
 

27/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava volí předsedkyní výboru „Redakční rada 
zpravodaje“ paní Ing. Kláru Mikulovou. 

 

28/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava volí paní Ing. Kateřinu Gurányiovou členkou 
Redakční rady zpravodaje.    

 

29/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava volí paní Markétu Langerovou, DiS. členkou 
Redakční rady zpravodaje.    

 

30/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
vyhodnocení plnění Dohody na období 2007 – vydobytí zásob za období 2. pol. 
2021 až 1. pol. 2022, předložené DIAMO, státním podnikem. 

 

31/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e 
uzavření Dodatku č. 5 k „Dohodě na období 2007 – vydobytí zásob “ mezi 
obcí Doubrava a podnikem DIAMO, státní podnik se sídlem Stonavská 2179, 
Doly, 735 06 Karviná dle předloženého návrhu. 

 

32/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
Memorandum o spolupráci při realizaci projektu „Environmentálního centra na 
zámku v Doubravě“ ve znění dle přiloženého návrhu. 

 

33/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava 
v y d á v á  
podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za 
použití ustanovení § 55b, odst.10 ve spojení s § 54 stavebního zákona, § 171 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a § 16 vyhlášky 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti Změnu č. 2 územního plánu obce Doubrava 
formou opatření obecné povahy pod č.j.: OUDo 1649/2022 dle přiloženého 
materiálu. 



3 

 

34/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2022 – rozpočtové opatření 
č. 11 dle předloženého materiálu. 

 
35/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava 

o d k l á d á  
1. poskytnutí peněžitého daru ve výši 50.000,- Kč Římskokatolické farnosti 

Doubrava, IČO: 60337761, se sídlem č.p. 346, 735 33 Doubrava, 
zastoupená Mgr. Martinem Pastrňákem, O.Cr., 

2. uzavření darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 50.000,- 
Kč Římskokatolické farnosti Doubrava, IČO: 60337761, se sídlem č.p. 346, 
735 33 Doubrava, zastoupená Mgr. Martinem Pastrňákem, O.Cr., 

do příštího zasedání zastupitelstva obce. 
 
36/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava 

s c h v a l u j e  
zařazení bodu 10.1. Diskuse do programu zasedání. 

 
37/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava 

s c h v a l u j e  
vystoupení pana Bc. Jakuba Wágnera v diskusi. 

 
38/02/2022 Zastupitelstvu obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění a ustanovením § 3 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu obce Doubrava na roky 2024–2026. 

 
39/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava  

1 .  s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, rozpočet obce Doubrava na rok 2023 dle 
předloženého návrhu v celkové výši výdajů 36.297.000, -- Kč, které budou 
kryty příjmy roku 2023 ve výši 27.929.000, -- Kč, a zbývající část bude kryta 
ze zůstatku z minulých let ve výši 8.368.000, -- Kč. 

2 .  s t a n o v u j e  
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písmene a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích v platném znění, pravomoci radě obce k provádění 
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
a) přesun finančních prostředků mezi jednotlivými ORJ, oddíly 

a paragrafy v rámci schváleného rozpočtu obce v oblasti příjmů i výdajů, 
aniž by se změnil celkový objem rozpočtu nebo výsledné saldo 
hospodaření (§16, odst. 3), písmeno a) zákona č. 250/2000 Sb.), 

b) změna příjmů bez finančního limitu a výdajů do výše 500 tis. Kč 
v jednotlivém případě, přičemž dojde k celkové změně objemu rozpočtu 
příjmů a výdajů, ale nedojde ke zhoršení výsledného salda hospodaření 
(§16, odst. 3) písmeno b) zákona č. 250/2000 Sb.), 

c) v oblasti příjmů na položce 1122 a výdajů na položce 5365 o daň 
z příjmů právnických osob za obec Doubrava, přičemž dojde k celkové 
změně v objemu rozpočtu příjmů a výdajů, ale nedojde ke změně 
výsledného salda hospodaření (§16, odst. 3) písmeno b) zákona 
č. 250/2000 Sb.). 

 



4 

 

40/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava  
n e s c h v a l u j e  
koupi pozemku parc. č. 3/2 v k. ú. Doubrava u Orlové za cenu navrženou 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště 
Ostrava, Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava Radvanice, dle předloženého 
materiálu. 

 
41/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
1. ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, bezúplatné přijetí daru pozemku parc. č. 3280/2, vedený 
jako druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, ve 
vlastnictví p. ....................., bytem ................................. 

2. uzavření darovací smlouvy mezi obcí Doubrava a osobou uvedenou v bodě 
1, dle předloženého materiálu, předmětem daru je pozemek parc. č. 3280/2 
v k. ú. Doubrava u Orlové. 

 
42/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava  

s c h v a l u j e   
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Smlouvy o spolupráci 
mezi městem Orlová a obcí Doubrava při zajišťování přepravní služby v rámci 
projektu „Taxík Maxík“ ve znění dle předloženého materiálu. 

 
43/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava 

s c h v a l u j e   
„Jednací řád výborů Zastupitelstva obce Doubrava“ dle předloženého 
materiálu. 

 
44/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava  

s t a n o v u j e  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a s nařízením vlády č. 
318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků, v platném znění, odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce 
s účinností od 15.12.2022 takto:  

a) místostarosta obce 11.000,- Kč,  
b) člen rady obce 2.000,- Kč,  
c) předseda výboru a předseda komise 1.350,- Kč,  
d) člen výboru a člen komise 850,- Kč,  
e) člen zastupitelstva obce 300,- Kč.  

V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva 
obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu.  

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce (uvedené pod bodem a) až 
d)), případně od následujícího dne po odvolání z funkce.  

Odměna se poskytuje jen za funkci, za níž náleží nejvyšší zastupitelstvem 
stanovená odměna. 

Na vlastní žádost člena zastupitelstva obce bez ohledu na výši odměn 
stanovených pod body a) až e) se neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, 
panu Štefanovi Brejdovi, stanovuje odměna ve výši 0,- Kč.  

 
 



5 

 

45/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava  
v souladu s ustanovením § 80 odst. 1 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. o) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
n e s c h v a l u j e  
poskytnutí z rozpočtu obce příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 
zevnějšku (ošatného) oddávajícím, tj. starostce obce a místostarostovi, 
k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, za 
podmínek a ve výši jako zaměstnancům obce dle důvodové zprávy. 

 
46/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava 

b e r e  n a  v ě d o m í   
rezignaci paní Mgr. Ing. Jiřiny Ferenčíkové na funkci přísedící Okresního soudu 
v Karviné. 

 
47/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava  

s c h v a l u j e  
Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2023 dle předloženého 
materiálu. 

 
48/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava 

1 .  v y j a d ř u j e  p o d p o r u    
udělení státního vyznamenání Řádu Bílého lva sokolu 
a československému legionáři poručíku i. m. Janu Čapkovi. 

2 .  u k l á d á  

starostce obce, Mgr. Ing. Jiřině Ferenčíkové, zpracování návrhu na státní 
vyznamenání Řádu Bílého lva sokolu a československému legionáři 
poručíku i. m. Janu Čapkovi a pověřuje ji jednáním ve věci tohoto návrhu. 

 
49/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava 

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o kulturních a společenských akcích pořádaných obcí v roce 2023. 

 
50/02/2022 Zastupitelstvo obce Doubrava 

s c h v a l u j e 
uzavření Dodatku č. 1 k „Dohodě o řešení střetu zájmů“ mezi obcí Doubrava 
a společností OKD, a.s. se sídlem č.p. 1077, 735 34 Stonava.  

 
 
V Doubravě dne 20.12.2022 

 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková 
starostka obce Doubrava  


